
ÚT 2. 11. 19:00 DERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ, VYSTOUPÍ JANA BAUEROVÁ – LYRY, ZPĚV
A PETR MATOUŠEK – PŘÍČNÁ FLÉTNA
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

ÚT 2. 11. 20:00 TIBETSKÝ VEČER – VE SPOLUPRÁCI S O. S. LUNGTA PROMÍTÁME MÁLO ZNÁMÉ DOKUMENTY O TIBETU
RYBANARUBY, MÁNESOVA 87, PRAHA 2

ČT 4. 11. 19:00 HUDBA IRSKÉHO A ITALSKÉHO BAROKA (T. O’ CAROLAN, A. VIVALDI)
VYSTOUPÍ MICHAL HROMEK – KYTARA, JAKUB KLÁR – FLÉTNA, VLADIMÍR ADAMSKÝ CELLO
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

PÁ 5. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – KONCERT MEDITAČNÍ HUDBY
ČAJOVNA AVALON, PŘÍČNÍ 46, VALTICE

SO 6. 11. 14:00 MEDITACE S JIŘÍM VACKEM
STARÁ RADNICE, ERNŮV SÁL, RADNICKÁ 10, BRNO

NE 7. 11. 20:00 ROZHOVOR NAD ROZHOVOREM – SETKÁNÍ S IVANEM ŠTAMPACHEM
NAD JEHO KNIŽNÍM ROZHOVOREM S BOŽENOU SPRÁVCOVOU
RYBANARUBY, MÁNESOVA 87, PRAHA 2

ÚT 9. 11. 19:00 KYTAROVÝ VEČER S INDIÁNSKOU TÉMATIKOU A JINÉ – PAVEL ČERNÝ
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

ÚT 9. 11. 20:00 NEPÁL, NEPÁL, NEPÁL – VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ JANA KOTMELA Z NEPÁLU
ČAJOVNA POD STROMEM ČAJOVÝM, MÁNESOVA 55, PRAHA 2

ČT 11. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – POSLECH CD RECENZOVANÝCH V DOTEKU
DEJVICKÁ ČAJOVNA, V. P. ČKALOVA 12, PRAHA 6

SO 13. 11. 14:00 MEDITACE S JIŘÍM VACKEM
ČSVTS, NOVOTNÉHO LÁVKA 5, PRAHA 1

SO 13. 11. 20:00 STEPHAN MICUS – KONCERT MEDITAČNÍ HUDBY
KOSTEL SV. ŠIMONA A JUDY, DUŠNÍ 1, PRAHA 1

ÚT 16. 11. 17:30 VLASTISLAV MATOUŠEK, ŠAKUHAČI — MYSTÉRIUM BAMBUSOVÉ FLÉTNY
ČAJOVNA MIYABI, NAVRÁTILOVA 10, PRAHA 2

ÚT 16. 11. 19:00 MAGICKÁ KYTARA – KONCERT DAGMAR VOŇKOVÁ-ANDRTOVÁ
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

ČT 18. 11. 19:00 VEČER S INSTRUMENTÁLNÍ TRADIČNÍ IRSKOU, MORAVSKOU LIDOVOU HUDBOU,
VYSTOUPÍ SKUPINA „KELSKÁ VINICE“
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

PÁ 19. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – KONCERT MEDITAČNÍ HUDBY
ČAJOVNA PAULA BRUNTONA, 17. LISTOPADU 43, ŘÍČANY

20.–21. 11. ZORA FREŠOVÁ – ZÁKLADNÍ SEMINÁŘ ŠAMANISMU
MASARYKOVO NÁDRAŽÍ, VCHOD Z HALY U 7. KOLEJE, 1. PATRO, PRAHA 1 (VIZ KURSY)

SO 20. 11. 20:00 PACORA – KONCERT SLOVENSKO MOLDAVSKÉHO TRIA SPOJUJÍCÍHO JAZZ S BALKÁNSKOU HUDBOU
RYBANARUBY, MÁNESOVA 87, PRAHA 2

NE 21. 11. 20:00 VYJEDNÁVÁNÍ S OSUDEM – POSLECHOVÝ HUDEBNÍ POŘAD ZDEŇKA BEDNÁŘE O J. JEŽKOVI
RYBANARUBY, MÁNESOVA 87, PRAHA 2

ÚT 23. 11. 19:00 VEČER S ČÍNSKOU TRADIČNÍ HUDBOU, JAN CHMELARČÍK ZAHRAJE NA ČÍNSKOU CITERU ZHENG
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

ÚT 23. 11. 20:00 IRENA A VOJTĚCH HAVLOVI – KONCERT S HOSTEM RENÉ PAŘEZEM
RYBANARUBY, MÁNESOVA 87, PRAHA 2

ÚT 23. 11. 20:00 HUDEBNÍ VEČER, VE KTERÉM VÁM ZAHRAJE HUDEBNÍ TĚLESO
PLNÉ NETRADIČNÍHO JAZZU – ČESKÝ JAZZYK
ČAJOVNA POD STROMEM ČAJOVÝM, MÁNESOVA 55, PRAHA 2

ÚT 23. 11. 20:00 LÉTAJÍCÍ KOBEREC
KD VLTAVSKÁ, SÁL ELEKTRA, BUBENSKÁ 1, PRAHA 7

ČT 25. 11. 19:00 KONCERT PÍSNIČKÁŘE JAKUBA NOHY
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

ČT 25. 11. 18:00 VZPOMÍNKOVÝ VEČER VĚNOVANÝ EDUARDU TOMÁŠOVI
DUCHOVNÍ CENTRUM AVATAR, SLUNEČNÍ NÁM. 8, PRAHA 5 – HŮRKA

ČT 25. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – KŘEST NOVÉHO CD „PÍSNĚ BOHYNI“ NÁSLEDOVANÝ KONCERTEM
ZLATÝ DŮL, HUSOVA 9 (PODKROVÍ), PRAHA 1

PÁ 26. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – KONCERT MEDITAČNÍ HUDBY
ČAJOVNA LÉTAJÍCÍ KOBEREC, KINSKÉHO 8, SLANÝ

SO 27. 11. 14:00 MEDITACE S JIŘÍM VACKEM
KS MÉDIUM, JANA MASARYKA 605, HRADEC KRÁLOVÉ

SO 27. 11. 14:00 SETKÁNÍ S MILOŠEM TOMÁŠEM V BRNĚ
MÍSTODRŽITELSKÝ PALÁC, MORAVSKÉ NÁM. 1A, BRNO

SO 27. 11. 19:00 JIŘÍ MAZÁNEK – KONCERT MEDITAČNÍ HUDBY
ČAJOVÝ KLUB MĚDĚNÁ LAMPA, TYRŠOVA 229, ZBIROH

PO 29. 11. 18:00 PŮVODNÍ BUREŠ
DUCHOVNÍ CENTRUM AVATAR, SLUNEČNÍ NÁM. 8, PRAHA 5 – HŮRKA

ÚT 30. 11. 19:00 KONCERT KAPELY BULABULA – ŽIVÁ VODA JAZZOVÉ VLTAVY
ČAJOVNA U MĚSÍČNÍ KOČKY, ZUBATÉHO 6, PRAHA 5

Jazz meets world – program viz koncerty, Palác Akropolis – program viz koncerty, Eva Henychová – program viz koncerty

k
a

le
n

d
á

r
iu

m

●
listop

ad
2
0
0
4

d
o
t
e
k
_
0
4
1
1
,

s
t
r
a
n
a

8
d
o
t
e
k
_
0
4
1
1
,

s
t
r
a
n
a

9



17. 11. Jazz-test (V. Hueber)
24. 11. Jan Hála uvádí jazz na CD

a 19:00–20:00 Čajovna
a 19:15–20:00 Etno Party
3. 11. s Jiřím Moravčíkem: Slniečko – úderný dedinský rock
10. 11. s Petrem Dorůžkou: World music z domácích zdrojů
(Iva Bittová, Tara-Fuki, Traband a další)
17. 11. Čajovna 60’ – připravuje RRHD
24. 11. s Jiřím Moravčíkem: Khaled – pop mě už tak nebere

Čtvrtek 4., 11., 18., 25. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu
(repríza Noční vlny jazzu z předchozí neděle)

a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem (Petr Dorůžka)
4. 11. Ojos de Brujo – Singles and Remixes (Španělsko)
11. 11. Gipsy Kings – Roots (Francie)
18. 11. Mercedes Peon – Ajru (Španělsko)
25. 11. Sandy Lopicic Orkestar – Balea (Balkán-Rakousko)

a 09:30–10:00 Jazzofon
Hlasy jazzových nástrojů (L. Dorůžka)

a 17:45–18:30 Jazzový podvečer Jazz notes
25. 11. Martin Starý
4., 18. 11. Vojtěch Hueber
11. 11. Jiří Starý

a 19:00–20:00 Čajovna
a 19:15–20:00 Dance Party
4. 11. Radiopaskvil.
11. 11. s Filipen Blažkem
18. 11. s Jiřím Hofreitrem
25. 11. s Eduardem Uličným

Pátek 5., 12., 19., 26. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu (regionální studia)
5. 11. Jazzové nokturno z Ostravy
12. 11. Jazzové nokturno z Brna
19. 11. Jazzové nokturno z Ostravy (Etno jazz — Z. Holušová)
26. 11. Jazzové nokturno z Brna

a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem (Kateřina Andršová)
5. 11. Pojďte, křesťané k modlitbě! Teodora Păunescu Ţucă
(Rumunsko)
12. 11. Hudba z oblasti západního Turecka
19. 11. Makámy z Bagdádu (Irák)
26. 11. Písně a tance Garů z Madhupuru (Bangladéš)

a 9:30–10:00 Jazzofon živě (Luboš Zajíček)
a 17:45–18:30 Jazzový podvečer
5. 11. Jazz live ze světa (V. Hueber)
12. 11. Jazz live z Prahy
19. 11. Jazz live z Brna
26. 11. Festival jazzového piana (V. Truc)

a 19:00–20:00 Čajovna
a 19:15–20:00 Beat Party
5. 11. s Róbertem Gregorem: Odvrácená strana slovenského
popu (Dny slovenské kultury)
12. 11. s Alešem Opekarem: Beatofon
19. 11. s Josefem Rauvolfem: Blues trochu jinak 1/2
26. 11. s Alešem Opekarem: Beatofon

a 22:30–24:00 Euroradio jazz season
Sobota 6., 13., 20., 27. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu (Vladimír Truc)
a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem (I. Radechovská)
6. 11. Kapela ze wsi Warszawa: Uprooting
13. 11. Manuel „Guajiro“ Mirabal (Kuba)
20. 11. Ali Farka Toure: Red & Green 1/2 (Mali)
27. 11. Ali Farka Toure: Red & Green 2/2 (Mali)

a 04:45–05:55 Jazzová snídaně
6. 11. Brno, 13. 11. Praha (M. Latislav), 20. 11. Brno,
27. 11. Ostrava

a 23:15–24:00 Musica moderna Svět jiné hudby
6. 11. Petr Slabý, 13. 11. Petr Slabý, 20. 11. Petr Slabý,
27. 11. Zdeněk Slabý

Neděle 7., 14., 21., 28. 11.
a 00:05–01:30 Jazzový klub (živě)
7., 21. 11. Petra Konrádová
28. 11. Otakar Svoboda
14. 11. Jana Koubková

a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu
7., 21. 11. Brno, 14., 28. 11. Ostrava, (28. 11. přechod na
zimní čas – přibude jedna vysílací hodina)

a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem
(repríza ze čtvrtka minulého týdne)

a 04:45–05:55 Jazzová snídaně
7. 11. Brno, 14. 11. Praha (M. Starý), 21. 11. Brno,
28. 11. Ostrava

rádia koncerty

x ● listopad 2004

Výstavy

Obrazy pro Feng Shui
Harmonizace obytných a pracovních prostorů pomocí obrazů,
kaligrafií a barev.
Prodejní galerie obrazů podle jednotlivých oblastí života
(pa-kua) je na webu: fengsuej.sweb.cz

Rádia

Český rozhlas 3 —
stanice Vltava

Pondělí 1., 8., 15., 22. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu (Vladimír Truc)
a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem (Elena Kubičková)
1. 11. Rajan & Sajan Mishra – časně ranní rágy
8. 11. Nikhil Banerjee – sitár I.
15. 11. Nikhil Banerjee – sitár II.
22. 11. Ali Akbar Khan – sarod

a 09:30–10:00 Jazzofon
Projížďka v rytmu (Antonín Matzner)

a 17:45–18:30 Jazzový podvečer
8., 22. 11. Osobnosti současné jazzové scény (P. Konrádová)
1., 15. 11. Blues z hospody a ze studia, reprízy (O. Konrád)

a 19:00–20:00 Čajovna
a 19:15–20:00
1. 11. Hudba na pomezí s Petrem Dorůžkou: Novinky a
zajímavosti world music
8. 11. Rozmanitosti s Ivanou Radechovskou a Luckou
Redlovou: Skupina Docuku na 25. Folkovém festivalu EBU
v Pule.
15. 11. Hudba na pomezí s Petrem Dorůžkou: Evropský
žebříček world music

22. 11. Rozmanitosti s Ivanou Radechovskou: Polská
skupina Hana Rybka a přátelé na 25. Folkovém festivalu
v Pule.

Úterý 2., 9., 16., 23. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu
(repríza Noční vlny jazzu z předchozího pátku)

a 03:00–04:00 Mezi drakem a hadem (Jakub Čejka)
2. 11. Hamlet Gonašvili – lyrický hlas Gruzie
9. 11. Polyfonie z pralesa – afričtí Pygmejové
16. 11. Vlastislav Matoušek – meditace s japonskou flétnou
šakuhači
23. 11. Tibetský folklór v exilu (1/2)

a 09:30–10:00 Jazzofon
2., 16. 11. Ochutnávka s Otakatem Svobodou
9., 23. 11. Ochutnávka s Lubomírem Dorůžkou

a 17:45–18:30 Jazzový podvečer
2. 11. Jazzkaleidoskop (Vojtěch Hueber))
9. 11. Hudba bez hranic (P. Zvoníček)
16. 11. Jazzové kraje (Miloš Latislav)
23. 11. Mezi proudy (Jiří Hlaváč)

a 19:00–20:00 Čajovna
a 19:15–20:00 Úhlopříčky Pavla Klusáka
2. 11. Snění o ECM 3/4 historie a především přítomnost
významnéhomnichovského vydavatelství, které už pětatřicet
let mění tvář současné hudby.
9. 11. Snění o ECM 4/4
16. 11. Hudebníci z drsných časů
23. 11. pořad odpadá – přímý přenos

Středa 3., 10., 17., 24. 11.
a 02:00–03:00 Noční vlna jazzu
(repríza Jazzového podvečeru z neděle minulého týdne)

a 03:00–03:50 Mezi drakem a hadem
(I. Radechovská) (repríza ze soboty minulého týdne)

a 9:30–10:00 Jazzofon
3. 11. Swing z Ostravy
10. 11. Swing session Kamila Hály
17. 11. Swing z Brna
24. 11. Swing session Kamila Hály

a 17:45–18:30 Jazzový podvečer
3. 11. Jazz-test (V. Hueber)
10. 11. Jiří Starý uvádí jazz na CD

aktuality

listopad 2004 ● vii

dotek_0411, strana 10 dotek_0411, strana 7



a Cesty k sobě, lidem a ke svobodě – 11.–14. 11. s 2 lektory
(jóga, meditace, sebepoznávání, hrátky, povídání, tanec)
1500 Kč.

a Holotropní dýchání s žáky prof. Grofa 19.–21. 11. 1250 Kč
a Zážitková astrologie 25.–28. 11. s A. Vodičkovou ze SR.
Horoskop jako mapa života, hravou formou poznávání i
neznámých částí nás samých. 1500 Kč.

a Smrt jako rádce 3.–5. 12. s K. Hrčkovou – pro náročné
zájemce o šamanismus. 1600 Kč.

Mirek Čapek — mistr tradičního
Usui systému přírodní léčby —
Usui Shiki Ryoho nabízí

a Reiki ošetření — i psychické — po dohodě
v Libni

a Reiki večery — každé úterý a čtvrtek —
besedy, meditace, výměna Reiki i pro
zvědavé

a Semináře Reiki I. stupeň: Praha: 5.–7. 11., 3.–5. 12.,
Tábor: 19.–21. 11..

a Semináře Reiki II. stupeň: Praha: 17.–19. 12., Česká
Třebovbá: 26.–28. 11., Tábor: 10.–12. 12.

Časové údaje: Semináře: Pátek, příchod do 18:30 nejpozději —
konec podle počtu účastníků okolo 22:00.
Sobota, příchod do 08:30 — konec do 17:30.
Neděle, příchod do 08:30 — konec do 16:00.
Mimopražští dle dohody.
Úterky a čtvrtky: příchod do 18:50 — konec 21:30.
Reiki večery a semináře na adrese: V Holešovičkách 23/1159
Praha 8, PSČ 182 00. =M= C „Nádr. Holešovice“ — Bus 102,
156, 175, 210, zastávka „Rokoska“ — podchodem vlevo!
Mirek Čapek, Plzeňská 163/255 Praha 5 — Košíře, PSČ 150 00,
b 257 223 232, mobil 603 431 242
V Holešovičkách, b 284 691 543/fax 284 693 835, e-mail:
sarpa@volny.cz

Úvod do šamanismu – Mgr. Zora Frešová
a 20.–21. 11., Masarykovo nádraží, vchod z haly u 7. koleje,
1. patro.

Základní seminář zprostředkující první nejpodstatnější způsob
kontaktu s nekaždodenní zkušeností pomocí šamanské cesty,

tj. vizionářské techniky využívající změněného stavu vědomí.
Používá se k tomu monotónního zvuku šamanského bubnu.
Seminář vede Zora Frešová. V šamanských technikách se
vzdělávala 10 let, hlavně u Nadace pro studium šamanismu.
Individuální vedení dostala od auvinské šamanky Ljudmily a
peruánského šamana Valentina, pracujícího s ajavuaskou.
Další informace nab 222 783 126.
Haneyová Karla — mistr-učitel reiki

nabízí semináře reiki I., II. a III. stupně (10 symbolů)
Práce s energií, harmonizace těla i psychiky, meditace, léčení
s kameny, měsíční setkání.
Každou So v měsíci, info b 46 643 05 44 Haneyová K.,
Prodloužená 261, 530 00 Pardubice

Změnit se dá hodně,
ale někdy nestačí jen chtít. Každý z nás potřebuje občas pomoc
a je důležité umět si o ni říct. Nabízím v rámci svých možností
a zkušeností celostní přístup k Vašemu problému a jeho řešení
(pomocí syntézy nejpříhodnějších metod vybraných právě pro
Vás). Používám kineziologii, reiki, tarot, meditace, kolorterapii
a Bachovy esence. Pracuji nejen na konkrétní příčině, ale i
na osobním růstu. Je dobré pochopit souvislosti v tomto i
v minulých životech a jejich karmické zákonitosti. Cílem není jen
odstranit potíže, ale také porozumět poselství, které problém
přináší.
Ing. Marie Steinbauerová, podrobnější informace a objednávky —
b 777 211 022, e-mail: marie...@seznam.cz

kursy výstavy rádia

vi ● listopad 2004

a 17:45–18:30 Jazzový podvečer
Nedělní jazzové lelkování s Alešem Bendou

a 23:15–24:00 Oáza
14., 28. 11. Vlastimil Marek
7., 21. 11. Jiří Mazánek

Koncerty

Stephan Micus (1953, SRN – Mallorca)

Měl jsem to štěstí sledovat tvorbu tohoto skladatele a
multiinstrumentalisty již od první nahrávky s neskrývaným
nadšením a obdivem. Ten přerostl v roce 1979 v založení
podobně akusticky orientované skupiny Relaxace. Protože se
vlastně v žádném albu Micuse neobjevovaly životopisné či
jiné osobní údaje, byla to osobnost poněkud mystická. Vždyť
ani o národnosti jsem neměl představu a podle jména jsem
uvažoval spíše o Řekovi. Další, co bylo předmětem mého obdivu,
byla možnost jezdit po světě – o tom se nám tenkrát ani nesnilo
– a získávat tam ty úžasně krásně znějící nástroje, které se
objevovaly na jeho albech. Většinou bylo každé album zasvěceno
více nějakému nástroji a jiné se objevovaly častěji (kytara,
bavorské citery, později šakuhači, suling či jiné druhy fléten,
indická smyčcová dilruba nebo japonské ústní varhánky šó).
Fantastické však bylo, že Micus si na všechny tyto nástroje hrál
tak, jak to vyhovovalo jemu a spojoval vskutku za normálních
okolností nespojitelné. V tom bylo to tvůrčí, ta otevřenost
všemu a schopnost na to vůbec přijít. Vznikaly tak neuvěřitelné
věci, např. hra na sadu vyladěných květináčů, hra na citery
jako na cimbál nebo spojení středověkých nástrojů Evropy se
sitárem. Micus také často zpíval, ale vždy beze slov, jakýsi zpěv
duše ve vlastní řeči. O to více překvapilo album Athos, kde se
objevily řecké modlitby, které si sám nazpíval ve vícehlasech.
Micus si také nikdy nezval žádné hosty a úporně vše nahrával
sám multiplaybacky. To pochopitelně také částečně omezovalo
hlavně u rytmických skladeb. Jedinou výjimku tvoří album Music
of the stones, kde hraje též jeho japonská manželka a další
hosté na speciální kamenné bloky ze švédské žuly vyrobené
Elmarem Daucherem podle čínských starověkých výpočtů.
Je mnoho dalších nástrojů z různých částí světa, na něž Micus
hraje, ale na živých vystoupeních nevyužívá playbacky a vždy
si vybere spíše jen jeden nástroj. O to více je potom účinek
meditativní. Z hlediska využívání a kombinování nástrojů lze
Micuse považovat za jednoho z prvních průkopníků skutečné
world music a ne pop music s etnickými prvky, jak se více dnes
tento styl chápe. Pro mne osobně je ale především hráčem a
skladatelem meditační duchovní hudby.

Jiří Mazánek
Koncert bude 13. 11. od 20:00 v kostele sv. Šimona a Judy,
Dušní 1, Praha 1

aktuality

listopad 2004 ● xi

dotek_0411, strana 6 dotek_0411, strana 11



Eva Henychová
Vystoupení zpěvačky, kytaristky a jedinečné šansoniérky Evy
Henychové, www.evahenychova.cz, v listopadu 2004:
a 2. 11. 20:00 Opava, Café Evžen (Beethowenova 2)
a 3. 11. 19:30 Kopřivnice, Kino Puls v Domě kultury (Obránců
Míru 368)

a 4. 11. 18:00 Bílovec, Dům kultury (Ostravská 363)
a 9. 11. 19:00 České Budějovice, SUD – Studentské univerzitní
divadlo (ul. Hroznová)

a 10. 11. 19:30 Plzeň, Divadlo Jonáš (Měšťanská beseda,
Kopeckého sady 13)

a 11. 11. 19:00 Tábor, Dobrá čajovna (Tomkova 2)
a 12. 11. 19:30 Ostrov, Stará radnice
a 19. 11. 19:00 Nová Paka, Městské kulturní středisko (Fr.
Procházky 101)

a 22. 11. 18:00 Praha 5, duchovní centrum Avatar, Sluneční
nám. 8

a 23. 11. 20:00 Praha 2 – Vinohrady, Balbínova poetická
hospůdka (Balbínova 6)

a 24. 11. 19:00 Hradec Králové, Sluneční čajovna (Velké nám.
1)

a 25. 11. 19:00 Lázně Bělohrad, Anenské slatinné lázně a.s.
(kulturní sál)

a 26. 11. 20:00 Pardubice – Polabiny, klub Doli (Ohrazenická
281)

a 27. 11. 19:00 Bruntál, Irish Pub Grand – klub (Alšova 11;
www.alie.cz)

a 29. 11. 19:00 Olomouc, U-klub (Šmeralova 12)
Šakuhači —
mystérium bambusové flétny

Pravidelná setkání s Vlastislavem Matouškem
(http://www.musica.cz/matousek), flétnou šakuhači a tradicí
koten honkjoku — spirituálních skladeb pro suizen — „vanoucí“
meditaci „mnichů nicoty“ komusó japonského středověku.
Každé třetí úterý v měsíci v 17:30, japonská restaurace a
čajovna Miyabi, Navrátilova 10, Praha 2 (s výjimkou letních
prázdnin).

Jazz meets world pokračuje
a Ozvěny světa za polárním kruhem – Sámi festival
akce je pořádána ve spolupořadatelství s Hl. městem Praha,
za podpory Ministerstva kultury ČR, Velvyslanectví Norska,
Švédska a Finska, v rámci Skandinávského kulturního podzimu.
Záštitu nad akcí převzal ministr kultury ČR Pavel Dostál.
a MARET-SOFIA JANNOK (Švédsko)
Čt 18. 11. v 19:30, Divadlo U hasičů, Římská 45, Praha 2
Maret-Sofia Jannok – zpěv a bubínek, Martin Wikström – kytara,
Manne von Ahn-Öberg – elektronika
a VAJAS (Norsko)
Pá 19. 11. v 19:30, Divadlo U hasičů, Římská 45, Praha 2
Ánde Somby – zpěv, Kristin Mellem – housle, zpěv, Nils Johansen
– elektronika
a ŽIVOT A KULTURA SAMIŮ – přednáška+diskuse (Norsko)
So 20. 11. v 16:00, Městská knihovna – malý sál, Mariánské
nám., Praha 1
Seznámení s kulturou a životním stylem Sámiů, etnické skupiny
žijící v Norskou, Švédsku, Finsku a Rusku.
a SOLOVÝ YOIK (Norsko,Švédsko)
So 20. 11. v 19:00, Reduta Divadlo, Národní 20, Praha 1
vystoupí solový zpěváci – yoikaři: Inga Jusso – Norsko,
Lars-Anders Kuhmunen – Švédsko, Biret Ristin Sara – Norsko
a INGA JUUSO BAND (Norsko)
Ne 21. 11. v 20:30, Baráčnická rychta, Tržiště 23/555, Praha 1
Inga Juuso – zpěv, Patrick Shaw Iversen – flétny, electronika,
Svein Schultz – basa, Espen Aalberg – bicí
a WIMME (Finsko)
Po 22. 11. v 20:30, Baráčnická rychta, Tržiště 23/555, Praha 1
Wimme Saari – zpěv, Jari Kokkonen – klávesy, elektonika, Matti
Wallenius – strunné nástroje
a Jazz meets world
pořádáno ve spolupořadatelství s Hl. městem Praha, za finanční
podpory Ministerstva kultury ČR.
a SONORA UNIVERSAL (Kuba)
St 3. 11. v 20:30, Baráčnická rychta, Tržiště 23/555, Praha 1
oktet kombinující tradiční kubánskou hudbu s reggae a jazzem.
Cesar Hechavarria – tres, vedoucí kapely, Jorge Luis Reyes
– hlavní zpěvák, maracas, Daniel Ramos – trubka, Celestino
Rodriguez – trubka, Alfonso Hernandez – kytara, Arian Gomez
– bonga, Elio Rodriguez – konga, Leonardo Ortiz – kontrabas

koncerty

xii ● listopad 2004

a Út 23. 11. 17:00 – Dr. Marta Foučková – setkání spojené
s autogramiádou

a Čt 2. 12. 18:00 – Laurychovo divadlo – Z díla manželů
Tomášových

a St 8. 12. 17:00 – Svámí Pranavánanda z Mauricia - Satsang
Další pořady viz Kalendárium

Kursy

Kalaripayat
Vallabhatta Kalari Brussels: Koncert zbraní – jihoindické bojové
umění a klasický tanec

a 30. 11., 20:00, Divadlo ABC, Vodičkova 28, Praha 1
Vstupenky jsou v prodeji v pokladně divadla.

b 224 215 943, divadlo.abc@ecn.cz, www.divadloabc.cz.
produkce: www.iam.cz

Tchaj-ťi čchüan – 5 relaxačních cvičení
a 17. 11. a 27. 11. 11:00-13:00, 14:30-16:30 Škola JÚ,
U Jedličkova ústavu 2, Praha 4 http://web.quick.cz/taiji,
taiji@cbox.cz,b 241 432 400, Ivan Trebichavský
Síla andělských energií

Dvoudenní seminář, Ostrava 27.–28. 11. Cena: 1450 Kč.

Andělským světem Vás povedou Tibor a Darshan Geljenovi.

Info a přihlášky:b 603 820 083, meditace@centrum.cz
Meditační centrum
Osho Shangri La

a Rodinné konstelace, Bhagat 12.–15. 11.
a Esence síly, Bhagat 19.–22. 11.
a Rodinné konstelace, Bhagat 3.–6. 12.
a ZaZen Intensive, Bhagat 18.–19. 12.
a Satori, Ganga 25.–31. 12.
Lažany 49, 364 52 Žlutice,b/fax 353 395310,
e-mail: shangri.la@sannyas-on.net

Občanské sdružení Globální země
světového míru

Transcendentální meditace —b 224 315 845
Semináře holotropního dýchání v Praze

vede Ing. Jan Šilar (Grofův certifikát 1992).
Termín: 26. 11.–28. 11.
Informace a přihlášky nab 608 149 908 nebo jasil@quick.cz
Školská 28 –
komunikační prostor

Školská 28, Praha 1
Kulturní umělecko-vzdělávací centrum v srdci
Prahy pro všechny generace. Dílny, kursy,
koncerty, semináře, terapeutické a relaxační
aktivity, výstavy, odpočívárna a samoobslužná čajovna. Otevřeno
Po-Pá 13:00–17:00 a dále dle programu.
Z listopadového programu: Opatrné ladění – Džem kontaktní
improvizace, Oshovy meditace, Hry s hudbou a muzikoterapie,
Tantra pro život, Asijské putování, Ženské šamanské konstelace,
Tanec v 5 rytmech, Butoh, Jóga.
Víkendové semináře v lednu: Šamanské konstelace 7–9/1,
lektorka Zdeňka Tušková. Cesta do samé podstaty lidské
duše, spoluobjevování a hluboký prožitek našeho lidství.
Cena: 1 800 Kč.
Základy šiacu 14–16/1 a 21-23/1 (pátky vždy 17:30–21:30),
lektorka Kateřina Kotková. Sebepoznání a harmonie skrze lidský
dotek. Cena: 3 200 Kč + 250 Kč obědy (40 hod. výuky), studenti
a ženy na MD: sleva 10
Úplný program, informace, rezervace a pronájmy:
www.skolska28.cz, skolska28@skolska28.cz,b 296 325 066,
731 150 180.

Dr. L. Chrášťanská a další lektoři
b 387 225 239, e-mail chrastan@ipex.cz,
www.spirala.cz/nesmen vás zvou v Praze na Mantrické tance
dávných tradic 8. 11. a 22. 11. (19:00–21:00) a do Nesměně
u Č. Budějovic (ceny vč. pobytu, studenti a důchodci slevy)
a Potkat svůj strach (gestalt technikami, experimentem, prací
ve skupině prozkoumat podoby a najít místo našich strachů
v našem životě) 5.–7. 11. 1300 Kč.

pravidelná setkánı́ aktuality

listopad 2004 ● v

dotek_0411, strana 12 dotek_0411, strana 5



a každý všední den: 6:00 aktivní meditace,
17:00 harmonická m.

meditační víkendy
prodej CD s meditační a new age hudbou

Tchaj-ťi čchüan
a čchi-kung

Tomasz Nowakowski’s International School
Of Tai-Chi Chuan

Verdunská 4, 160 00 Praha 6,
marvan@softdec.cz, http://taichi.mcc.cz
Cvičení v Praze
a Po 19:30–21:00 SOU Belgická 29, P2
a St 18:00–19:30 Gymnázium Keplera, Hládkov 1, P6
a Čt 19:30–21:00 ZŠ Londýnská 34, P2

Centra a ostatní

Pí-centrum Pramen poznání
Haštalská ul. č. 1, Kozí plácek, Praha 1
Místo setkávání, obchod a čajovna v klidném a krásném zákoutí
uprostřed Prahy, nedaleko od Staroměstského náměstí.
Nabídka většiny CD recenzovaných v časopise Dotek, pí-voda,
čaje, dobroty, BIOpotraviny, kosmetika Nobilis Tilia.
pi-voda@volny.cz, www.volny.cz/pi-voda
Otevřeno Po–Pá 12:00–19:00, So–Ne 13:00–18:00
a Út 19:00 zpíváme mantry
a Po 19:00 meditace na harmonizaci čaker
Nabízíme knihu Angelológia dejin. Periodické a paralelné javy
v dejinách (Emil Páleš).

www.RYBANARUBY.net
útulný kulturně studijní prostor plný vůní a barev v centru
Prahy, Mánesova 87, Praha 2 (hned u náměstí Jiřího

z Poděbrad), informace a rezervace nab 606 411 424, e-mail:
rybanaruby@rybanaruby.net
a obchůdek se spoustou originálních ručně vyrobených
předmětů (chráněné dílny, hudební nástroje, oděvy a
doplňky, drobné dárky), cd bazarem, knihami apod.

a více funkční sál s bohatým programem (koncerty, přednášky,
kursy, dílny, divadla, promítání atd.)

Listopadové lahůdky:
a po 15. 11. 19:00 – Beatriz Pichi Malen (Argentina) – koncert
indiánské zpěvačky kultury Mapuche z Patagonie. 199 Kč

a so 20. 11. 20:00 – Pacora (Slovensko/Moldávie) – etno
jazzové trio. 199 Kč. Stano Palúch (housle), Marcel
Comendant (cimbal), Robert Ragan (kontrabas), jazz
v kombinaci s balkánskou hudbou.

Dragonari – magická jeskyně
Centrum evropské duchovní tradice
Praha 1 Michalská 3 dům U zlatého kohouta
otevřeno Po-Pá od 12:00 do 19:00 (jinak po
dohodě)
www.Dragonari.wz.cz.b 604 500 909
Poradenství v oblasti magie, religionistiky a duchovního rozvoje,
výuka, semináře. Věštírna: tarot, runy, chiromantie...
Tradiční evropská přírodní magie, energetická očista. Obchůdek:
rituálni předměty, amulety a talismany, magické oleje, svíčky a
vykuřovadla, rituální a historické oděvy.

Sdružení RESET nabízí
setkávání lidí s psychickými potížemi. Besedy, neformální
terapie, LETS, video. Každý čtvrtek od 16:00. V Praze–Uhříněvsi,
Husovo nám 378. Nejlépe předem volat.
Mail: mikrom@volny.cz.b 608 758 513
Duchovní centrum Avatar

Harmonie života a poznání Pravdy, Sluneční nám. 8 – 1. patro,
Praha 5 (u stanice metra B – Hůrka), b 251 610 954,
www.avatar.cz
Knihkupectví: otevřeno Po–Pá 10:00–18:00 (St do 19:00)
Meditace: každou středu 17:00–19:00
Program duchovních a kulturních pořadů:
a Čt 4. 11. 18:00 – M. Holoubková - O svém životě si
rozhodujeme sami

jóga tchaj-t
’
i centra a ostatnı́ kursy

iv ● listopad 2004

a JAROMÍR HONZÁK QUARTET (CZ/PL)
Po 8. 11. v 21:30, Reduta Jazz Klub, Národní 20, Praha 1
Jazzový koncert: Jaromír Honzák – kontrabas, David Dorůžka –
kytara, Michal Tokaj – klavír, Lukasz Zyta – bicí
a DARKO RUNDEK & CARGO ORKESTAR (HR/BIS/F/BG)
St 10. 11. v 19:30, Městská knihovna – velký sál, Praha 1,
Mariánské náměstí 2
Chorvatský zpěvák Darko Rundek v nejnovější projektu
frontmana jugoslavské kultovní kapely „Haustor“. Darko
Rundek – hlavní vokály, kytara, basa, Isabel – housle, elektrické
houslové efekty, Bruno Arnal – kontrabas, Dusan Vranic-Dutso
– klavír, bandoneon, cimbalom, support vokály, Ðjani Pervan –
bicí, perkuse, basa, kytara, Vedran Peternel – samply, smyčky,
zvukové efekty, Emmanuel Ferraz – trombón, Igor Pavlica –
trubka, Biljana Tutorov - videoprojekce
a SIGI FINKEL & AFRICAN HEART (A/Senegal/Burkina Faso)
Út 23. 11. v 20:30, Baráčnická rychta, Tržiště 23/555, Praha 1
Mix jazzu a afické hudby
a KHUKH MONGOL (Mongolsko)
Pá 26. 11. v 19:30, Divadlo U hasičů, Římská 45, Praha 2
Mongolská skupina lidové hudby. Dashtseren Erdenbold –
umělecký vedoucí, flétna, buben,loutna, zpěv, Dagvan Ganpurev
– basové housle, alikvótní zpěv, Bazarvaani Bat-Orshikh –
morinchur, alikvótní zpěv, Davaakhuu Ganzorig – yochin, zpěv
a AVISHAI COHEN QUARTET (Izrael/USA/Kuba)
Čt 2. 12. v 19:30, Městská knihovna – velký sál, Praha 1,
Mariánské náměstí 2
Jazzový kvartet basisty akustického tria Chicka Corei. Avishai
Cohen – akustická a elektrická basa, Yosvany Terry – saxofony,
Sam Bar-Sheshet – klavír/varhany/melodica, Mark Guiliana –
bicí/perkuse.
a Mezinárodní festival jazzového piana
Sólové recitály. Pořádáno ve spolupořadatelství s Hl. městem
Praha, za finanční podpory Ministerstva kultury ČR.
a 1. koncert
Ne 7. 11. v 19:00, Hostel sv. Vavřince, Hellichova 18, Praha 1
– Malá Strana
Ondrej Krajňák /SK/, Jens Thomas /D/, Franck Amsallem /F/,
spolupořádá Goethe Institut
a 2. koncert So 13. 11. v 19:00,
Kostel sv. Vavřince, Hellichova 18, Praha 1 – Malá Strana

Thomas Walbum /DK/, Jarmo Savolainen /SF/, Susanne
Lindeborg /S/,
a 3. koncert
Ne 14. 11. v 19:00, Kostel sv. Vavřince, Hellichova 18, Praha 1
– Malá Strana
Krzysztof Herdzin /PL/, Viktors Ritovs /LV/, Ramon Valle
/Cuba/NL/, spolupořádá Polský institut, Město Riga, Nizozemské
velvyslenectví

Palác Akropolis
Žižkovská divadelní a hudební agentura s. r. o., Kubelí-
kova 27, Praha 3-Žižkov, b 296 330 904, 604 723 457,
fax: 296 330 908, e-mail: info@palacakropolis.cz.
a 8. 11. 19:30 AMAZONIA AMBIENT PROJECT: THE YOUNG
GODS & JEREMY NARBY

Elektroničtí hlukoví teroristé z Ženevy se dali na ambient. Hudbu
pro svůj nový projekt sbírali v jihoamerickém pralese u pramenů
Amazonky. Spolu s trojicí muzikantů vystoupí Jeremy Narby,
pokračovatel Carlose Castanedy a Timothy Learyho a autor knih
o peruánských šamanech a halucinogenních bylinách. Koncert
k sezení s prostorovým „surround“ ozvučením.
I když Young Gods jsou nejznámější díky explozivním koncertům,
jejich poslední projekt Music for Artificial Clouds vás přenese
do snů a fantazie. Rockový vizionář Brian Eno říká: Cílem
ambientní hudby je nastolit klid a vytvořit prostor pro myšlení.
Projekt původně vznikl pro open-air program na březích
Neuchatelského jezera pro švýcarské Expo 02. Jeho součástí
je počítačem upravený materiál, který Franz Treichler natočil
v amazonském pralese. Tajuplnou zvukovou krajinu oživují
hlasy imaginárních živočichů, šumění rostlin, hvízdání větru,
ozvěny vzdálených melodií i uměle vytvořená mračna. Důležitou
součástí koncertu je vyprávění amerického antropologa Jeremy
Narbyho, specialisty na šamanismus a indiánské kultury
z Amazonie. Narby je doktorem antropologie na Stanfordské
univerzitě v Kalifornii a posledních 20 let strávil výzkumem
v Peru. Je autorem bestselleru Kosmický had, DNA a původ
lidských vědomostí. Ve svých knihách řeší vztah západní vědy,
domorodého šamanismu a přírodních halucinogenů - podobně
jako Carlos Castaneda či Timothy Leary.
a 10. 11. 19:30 RESPEKT PLUS: FANFARE CIOCARLIA (ROM)
Dechovka? A ještě k tomu z Rumunska? Zatímco u nás

aktuality

listopad 2004 ● xiii

dotek_0411, strana 4 dotek_0411, strana 13



jsou ansámbly hrající na tuby a další plechové nástroje
považovány za symbol hudební tuposti, na východě Evropy
hýří tento žánr úplně jinými rytmy, barvami i temperamentem.
Balkánské dechovky hrají v závratném tempu – a jejich hudba
je intoxikovaná ohnivým vínem, po domácku pálenou rakijí i
romským hudebním koloritem.

Mezinárodnímu publiku představil tuto svéráznou hudbu roku
1995 film Underground bosenského režiséra Emira Kusturici.
Rumunská kapela Fanfare Cioacarlia představuje ve svém žánru
nejen poslední objev, ale také tu nejrychlejší kapelu. Novinářům
skýtá efektní přirovnání k Sex Pistols, věhlasné kapele anglického
punk rocku, která nejenže hrála značně zběsile a rychle – a
navíc žádné jiné tempo neuznávala. Skupina pochází z vesnice
Zece Prajini („Deset Polí“), která leží na severovýchodním okraji
Rumunska, u samých hranic s Moldávií. Rumunsko je díky
jazykové spřízněnosti častým cílem návštěvníků z frankofonních
zemí - a slovo Fanfare ve jménu skupiny je francouzské označení
pro dechovku. O něco větším tajemstvím je zahalena druhá část
názvu. Ciocarlia znamená rumunsky skřivánek, ale zároveň je
to jméno jedné z nejhranějších rumunských lidových melodií,
na níž po desetiletí dokazovali svoji virtuozitu oficiální folklorní
ansámbly. Původně idylický evergreen nakonec neunikl jízlivé
pozornosti Emira Kusturici a jeho hudebního partnera Gorana
Bregoviče, kteří jej ve zmíněném filmu Underground použili pod
názvem „Kalašnikov.“ Fanfare Ciocarlia skladbu hrají v původní,
nepřikrášlené podobě, jak ji dodnes můžete slyšet na divokých
svatebních tancovačkách východní Evropy.

a 18. 11. 19:30 TOLERANCE 2004, AFROLATINO NIGHT: TAM
TAM ORCHESTRA, TAM – TAM BATUCADA, TSHIKUNA

a 20. 11. 19:30 Žižkov meets Jazz 2004 JÁN AČO SLEPČÍK,
GULO ČAR, BLACK&WHITE JAM SESSION

a 29. 11. 19:30 RESPECT PLUS: TINARIWEN (SAHARA)
„Když jsem je uslyšel poprvé, našel jsem hudbu, kterou jsem
hledal celý život,“ řekl o nich Robert Plant. Časopis Roots
o Tinariwen píše: „Je to hudba rebelů, která má rebelské
ostří.“ Dnes patří „električtí kočovníci ze Sahary“ k nejostřeji
sledovaným skupinám severní Afriky. Letos vystoupili na
megafestivalech Glastonbury a Womad a v kuloárech se tvrdí,
že jsou nejpravděpodobnějšími kandidáty na ceny BBC World
Music v roce 2005.

O Sahaře se říká, že cizince přitahuje prazvláštní silou: Paul

Bowles, americký novelista a hudební sběratel, jezdil od
třicátých let čerpat inspiraci do Maroka a jeho příkladu pak
následoval spisovatel William Burroughs, členové Rolling
Stones, Jimi Hendrix i řada jazzmanů. Po svém si mystický vliv
Sahary vysvětluje kočovný národ Tuaregů: „Bůh stvořil země
plné vláhy proto, aby lidé měli kde žít, ale právě tak stvořil
pouště, aby tam lidé mohli poznat svoji duši.“
„Když přijdete na severoafrický trh a na chvíli zavřete oči,
obklopí vás kulisa plná svůdných vůní, lákavých a neznámých
tónů. Čas jakoby se na chvíli zastavil. Někde nad chaotickou
směsicí hlasů zaslechnete kytaru, přidá se hypnotický rytmus
bicích, a přestože nerozumíte textu, máte stejný pocit, jako
když jste slyšeli poprvé blues: ty příběhy vyprávějí jak o utrpení,
tak o síle mu vzdorovat,“ líčí své zážitky německý producent,
který odjel do Afriky hledat kořeny hudby amerických černochů.
Právě z této hudební líhně pocházejí Tinariwen. Jejich učitelem
byl o generaci starší hudebník jménem Aziz, který výrazně
ovlivnil také „malijského bluesmana“ Ali Farku Toureho.
„Když jsem byl na Sahaře, zdálo se mi, že jsem v centru vesmíru.
Ti muzikanti znali - stejně jako já - blues, Boba Marleyho, Ali
Farku Toureho,“ vypráví o svém setkání Tinariwen kytarista
Roberta Planta Justin Adams. Hudba Tinariwen působí jako
exotická krajina, která má překvapivě povědomé rysy. Ostrý zvuk
kytar připomíná rockové minimalisty, perkuse i zpěv vytvářejí
hypnotické napětí. Tinariwen vydali dvě alba a spolu s Robertem
Plantem byli hlavními hvězdami saharského Festivalu v poušti.

Jiří Mazánek –
křest nového CD „Písně bohyni“

a 25. 11. 19:00 Husova 9 (Zlatý důl), podkroví, Praha 1
Z básní, které psal sedm měsíců své přítelkyni, provedl výběr
Alfred Strejček, sestavil ho do sedmi částí a Jiří je pod jeho
dohledem natočil. Protože každá část vyjadřuje určitou náladu,
je charakterizována vždy jedním hlavním nástrojem, předehrou
a většinou i dohrou.
Jiří Mazánek tak využil kolem dvaceti pouze akustických
nástrojů (strunné, dechové i perkusivní) a zpěvu (celkem přes
50 minut hudby!).
Velkou tvořivou spoluprací byl hudební dohled Michala Ditricha,
v jehož studiu Bubny celé album vzniklo. Všechny básně oslavují
lásku a ženu, která dokáže být její dárkyní, i když jsou jako vždy

koncerty řádková inzerce

xiv ● listopad 2004

a Brno St 18:30 Karel Skoupý, Tábor 32A, Brno,
b 541 247 389

a Olomouc Po od 18:30 speciální a večerní zpěvy 2×30 min.
sezení, Husitská 18, Olomouc,
b 605 947 090, t.v@seznam.cz

a Kladno St 18:45 Centrum Ambrosia (atrium hotelu Sítná),
nám. Sítná 3113, Kladno,b 606 886 368

a Kopřivnice Setkání jsou nepravidelná, Bensteinovi, Ke
Koryčce 757, Kopřivnice,b 556 802 554

a Děčín Út 6:00, Čt 19:00, Ne 18:00, Fungerova 12,
b 608 076 667, zen@dcweb.cz

a Zlín St 20:00, Aleš Janoch Dlouhá 4215,b 737 784 955,
a.janoch@seznam.cz

Jóga

Jóga a tchaj-ťi v centru Lotus
Cvičení jógy a tchaj-ťi pro veřejnost i studenty VŠ (na zápočet)
probíhá v Centru Lotus — Dlouhá 2, Praha 1
(roh Staroměstského nám.)
Jóga: Po odpoledne, Út dopoledne, St odpoledne, Čt odpoledne
Tchaj-ťi: Po dopoledne, Út odpoledne, St dopoledne
Cena za kursy jógy: 50 Kč/90 min (11 lekcí 550 Kč)
tchaj-ťi: 70 Kč/90 min (11 lekcí 770 Kč)
Bližší informace:b 2 2481 4734, e-mail: info@centrumlotus.cz
nebo osobně v kanceláři Centra Lotus — Dlouhá 2, Praha 1

Kurs vnitřního rozvoje
Vede Jiří Mazánek, Út 19:30–21:30,
Masarykovo nádraží, vchod z haly u 7. koleje,
1. patro.
Kurs využívá prvků meditace, náda jógy, dechových cvičení,
tantra jógy a dalších metod. Cvičení nevycházejí pouze z jógy,
nýbrž obsáhnou možnosti mnoha dalších systémů práce
s vědomím. Jsou zaměřena na mysl, energii, dech a tělo.
Podrobnější informace o pojetí kursu na webové stránce
http://music.taxoft.cz/jiri mazanek nebo nab 222 783 126.

Společnost
Jóga v denním životě

Blanická 17, 120 00 Praha 2,
b 224 253 702, 604 864 343, e-mail: joga.praha@volny.cz,
http://www.joga.cz/praha

Šrí Dévpuridží ášram
e-mail: joga@gdi.cz,
539 73 Žďárec u Skutče 1 b 608 063 823,
Jan Hlaváček, http://joga.gdi.cz

Iyengar
Cvičení jógy podle Iyengarovy školy. Praha 1,
Masarykovo nádraží, vchod z haly u 7. koleje,
1. patro.
a Po 16:00–17:30, 18:00–19:30
a Út 9:00–10:30, 15:30–17:00
a Čt 16:30–18:00, 18:30–20:00
Kontakt: Ing. M. Raková,b 283 871 398, www.volny.cz/iyengar
Iyengar – Liberecko

světlo na jógu
a Po 17:00–18:00, 18:00–19:00, 19.00–20:00 Česká Lípa
a Út 15:30–16:30, 17:00–18:30 Sport Club Dynamic, Děčín
a St 18:00–19:00, 19:00–20:00 Česká Lípa
a Čt 18:00–19:00, 19:00–20:00 Nový Bor
a Pá 16:00–17:00, 17:00–18:00 RH centrum, Děčín,
19:00–20:30 Česká Kamenice

Kontakt: Ing. Němeček Petr,b 777 882 332,
www.volny.cz/joga999

Ashtanga Vinyasa Yoga
Jógová škola charakteristická dynamickým a
náročným cvičením
Kursy vedené Daliborem a Georgem v Praze
Více informací na www.ashtanga.cz
Dotazy a přihlášky: dali@iol.cz

omeček na procházce
Brno — A. Procházky 5,b 543 217 556
(8:00–9:00, 16:00–17:00)

a Po 18:00–22:00 meditace, reiki

pravidelná setkánı́

listopad 2004 ● iii

dotek_0411, strana 14 dotek_0411, strana 3



Dójó Myo Gen Ji
a Čt 20:15 ZaZen
Kontakt:b 241 762 184 (Dagmar Hynková), www.sotozen.cz
Bódhi Pardubice

Kontakt: Jar. Svoboda,b 466 657 623,
Praxe meditace satipatthána-vipassaná
http://www.volny.cz/bodhipa, bodhipa@volny.cz

Přátelé Dhammy
Pravidelná setkání vždy ve St 19:00–22:00 v Pražském
buddhistickém centru Lotus, Dlouhá 2, Praha 1.
Kontakt: Michal Snášel, email: meechaa@seznam.cz

Buddhistická centra diaman-
tové cesty linie Karma Kagjü

Založená lamou Ole Nydahlem, pod vedením
17. Karmapy Thaje Dordže
www.diamantova-cesta.cz
U nás se setkáte s živým odkazem osvícení a praktickými
metodami, které umožňují rychlý rozvoj neomezené radosti,
svobody a aktivního soucitu.
a BCBrno, Trtílkova18, Brno, Divišova čtvrť,b545 223 244,
brno@diamondway-center.org, www.budhismus.cz/brno
Po, St, Čt 20:00 meditace Tři světla

a BC České Budějovice, c/o Tomáš Kuthan,
Vyhlídky 19, Jivno, b 387 228 407, 603 327 463,
budejovice@diamondway-center.org , www.bks.cz
Út 19:00, Čt 20:00 meditace Tři světla

a BC Hradec Králové, Pospíšilova 281 (za nadjezdem vpravo,
4.patro, bývalá Pilnáčkova továrna), b 777 707 668,
737 779 027, hradeckralove@diamondway-center.org,
www.budhismus.cz/hradec
Po, St 20:00 meditace Tři světla

a BC Olomouc, c/o Karla Středová, Riegrova 16,
b 604 116 009, olomouc@diamondway-center.org,
www.budhismus.cz/olomouc
Po, St 19:30, So 17:30 meditace Tři světla

a BC Ostrava, c/o Lenka Kubečková, Kopaniny 10,
Ostrava, Mariánské Hory,b 605 216 702
ostrava@diamondway-center.org,

www.budhismus.cz/ostrava
Út, Čt 19:30 meditace Tři světla

a BC Plzeň, c/o Jan Vodička, Škrétova 26,b 606 665 030,
plzen@diamondway-center.org, www.budhismus.cz/plzen
Po 20:00 meditace Tři světla

a BC Praha, Hradešínská 52, Praha 10 b 603 545 986,
prague@diamondway-center.org, www.budhismus.cz
Po–Ne 20:00 meditace Tři světla

a BC Semily, c/o Drahoslava a Daniel Stotzovi, Na Vinici 382,
b 481 625 416, 606 390 980,
semily@diamondway-center.org,www.budhismus.cz/semily
St, Pá 19:00 meditace Tři světla

Meditační skupiny:
Bruntál b 603 276 522, Český Těšín b 605 721 420,
604 616 854, Děčín b 602 664 940, Hranice na Moravě
b 776 679 984, 736 144 966, Jilemnice b 603 813 642,
Jindřichův Hradec b 603 531 168, 603 587 307, Karlovy
Varyb 777 261 952, Kladnob 312 674 459, 732 570 755,
Klatovyb 605 951 466, 605 883 098, Liberecb 608 974 184,
Opavab 737 909 420, 728 585 821, Písekb 724 095 181,
Prachatice b 724 860 956, Přerov b 737 655 955, Rožnov
pod Radhoštěm b 732 247 208, 777 668 645, Sezimovo
Ústíb 737 278 751, Trutnovb 605 116 086, 604 320 453,
Ústí nad Labem b 728 227 966, Vsetín b 777 695 716,
777 668 645, Ždár nad Sázavoub 604 201 527,
Zlínb 737 150 401
Dzogčhen

Skupina pod vedením mistra Namkhai Norbu
Rinpočheho. Společné praxe:
a St 18:30 U božích bojovníků 3, Praha 3–Žižkov
Kontakt: b 603 529 784, e-mail: blue@dzogchen.cz,
www.dzogchen.cz
Kontakt pro Slovenskou republiku: Lukáš Chmelík,
b 00421/831 431 301, e-mail: colo@isternet.sk
Zenová škola Kwan Um

http://www.kwanumzen.cz,
e-mail: mailbox@kwanumzen.cz
pravidelná meditační praxe
a Praha Po–Pá 5:30 a 18:30, So 7:00 a 18:30, Ne 19:00 Pod
tratí 1, Praha 5-Smíchov,b 257 324 716, 244 460 852

buddhismus jóga

ii ● listopad 2004

v každé růži ukryty i trny.

Album uvede do života Jana Javornická. Poté bude následovat
koncert Jiřího Mazánka.

CD vychází u vydavatelství Next Era.

Řádková inzerce

Silvestr s jógou a lyžováním
a 26. 12.–2. 1.
Hudba, hry, meditace. . . I děti. Do 15. 11. sleva! H. Říhová,
b 382 271 638, http://cestaksobe.webz.cz

Předplatné — Dotek
od čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . (jedno číslo za 45 Kč + 7 Kč poštovné)

pro mne jako dárek — ano, daruji předplatné paní/panu (při darování předplatného vyplňte prosím jméno a adresu

obdarovaného):

Jméno a příjmení (název organizace): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulice: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSČ: . . . . . . . . . . . . . . . . .
Způsob platby:

Složenkou C na adresu:
Dotek, P. S. 439, 111 21 Praha 1
Do zprávy pro příjemce jsem čitelně vyplnil(a) adresu pro zasílání.

Převodem z účtu
Částku zašlu na účet 10 21 399/0800 dne . . . . . . . . . . . . .

Z účtu č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jméno a příjmení (název organizace): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulice: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Město: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSČ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vyplňují jen organizace: IČO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Objednávku zašlete poštou na adresu Dotek, P. S. 439, 111 21 Praha 1, e-mailem na monikabacikova@seznam.cz nebo faxem na
222 783 126.

aktuality inzerce

listopad 2004 ● xv

dotek_0411, strana 2 dotek_0411, strana 15



Seznam míst,
kde koupíte Dotek

Praha:
(abecední řazení podle čtvrtí)
1. Antique — starožitnosti, Břehová 1, Pha 1
2. Beas — vegetariánská dhaba, Týnská 19 (ve dvoře), Pha 1
3. Bontonland, Palác Koruna, Václavské nám. 1, Pha 1
4. Bylinky v Jilské, Jilská 1, Pha 1
5. Čajovna a kafírna Siva, Masná 8, Pha 1
6. Čajovna Long life, Hrzánská pasáž, Celetná ul., Pha 1
7. Čajovna U zlatého kohouta, Michalská 3, Pha 1
8. Dobrá čajovna, Václavské nám 14, Pha 1
9. Knihkupectví Aurora (Maťa), Opletalova 8, Pha 1
10. Knihkupectví Dobra Bednářová, Celetná 32, Pha 1
11. Knihkupectví Kosmas, Perlová 3, Pha 1
12. Knihkupectví Růžička, Na Příkopě 24, Pha 1
13. Knihkupectví Seidl, Štěpánská 26, Pha 1
14. Neoluxor, Václavské náměstí 41, Pha 1
15. Pí centrum, Haštalská 1, Pha 1
16. Trafika, Široká 9, Pha 1
17. Byliny Kindl, Řeznická 21, Pha 2
18. Čajovna Daruma, Na Moráni 11, Pha 2
19. Čajovna Guan Yin, Náplavní, Pha 2
20. Čajovna Pod stromem čajovým, Mánesova 55, Pha 2
21. Čajovna U dvou šálků, Blanická 8, Pha 2
22. Čajovna U cesty, Kateřinská 4, Pha 2
23. Dobrá trafika, Korunní 42, Pha 2
24. Internetová čajovna V síti, Jana Masaryka 46, Pha 2
25. Jazz Meets World, Dittrichova 11, Pha 2
26. Jóga v denním životě, Blanická 17, Pha 2
27. Knihkupectví FX Radost, Bělehradská 234, Pha 2
28. Knihkupectví Paseka, Ibsenova (pod Vinohradským divadlem), Pha 2
29. Květinová čajovna, Myslíkova 8, Pha 2
30. Rybanaruby, Mánesova 87, Pha 2
31. U Džoudyho, Jugoslávská 7/670, Pha 2
32. Zdravá výživa, Sázavská 9, Pha 2
33. Čajovna Genesis, Krásova 17, Pha 3
34. Druid, Baranova 6, Pha 3
35. Equilibrium, Velehradská 13, Pha 3
36. Galadriel — privátní bylinná poradna, Vlkova 34, Pha 3
37. Madal Bal, Vinohradská 138, Pha 3
38. Neosféra, Štítného 16, Pha 3
39. T. T. T. (Trafika), Táboritská 26, Pha 3
40. Vinohradské knihkupectví, Jana Masaryka 58, Pha 3
41. Galerie Cesty ke světlu, Zakouřilova 955, Pha 4
42. Aura, Nádražní 55, Pha 5
43. Avatar, Sluneční nám. 8, Pha 5
44. Tibetská medicína B. Tichanovského, nám. Kinských 3, Pha 5
45. U Kozoroha, Staropramenná 16, Pha 5
46. WSI Trafika, Nem. Na Homolce, 5. patro, Pha 5
47. Dejvická čajovna, V. P. Čkalova 12, Pha 6
48. Barevný svět, Milady Horákové 57, Pha 7
49. Čajovna U kostela, Strossmayerovo náměstí 9, Pha 7
50. Knihkupectví Hledající, nádraží Bubny, Bubenská 14A, Pha 7
51. Roiva, Křižíkova 109, Pha 8
52. Harmonie se čtyřlístkem, Milánská 461, Pha 10

ČR:
(abecední řazení měst)
1. Galerijní čajovna, Malé náměstí 74, Benešov u Prahy
2. Alembiq, Údolní 46, Brno
3. Čajovna Starý dvůr, Mendlovo nám. 11, Brno
4. Dobrá čajovna, Františkánská 6, Brno
5. Knihkupectví Michal Ženíšek, Květinářská 1, Brno
6. Madal Bal, Kounicova 19, Brno
7. Tao čajovna, Klášterní 273, Česká Lípa
8. Knihkupectví Věra Strnadová, nám. T. G. Masaryka 5, Česká Lípa
9. Ave, Husovo nám. 15, Česká Skalice
10. Česká čajovna, Klácelova 80, Česká Třebová
11. Apatyka Petra Prokopcová, Panská 3, České Budějovice
12. Byliny a masti u Filipa, Panská 12, České Budějovice
13. Madal Bal, Kněžská 7, České Budějovice
14. Dobrá Čajovna, Střelniční 18, Český Těšín
15. Natura, Teplická 134/135, Děčín 8
16. Čajírna U Pythona, Sokolská 220, Holešov-Všetuly
17. SUAS, Dlouhá Stropnice, Horní Stropnice
18. Dobrá Čajovna, Na příkopech 4999, Chomutov
19. Knihkupectví Fialovi, Schwaigerova 547/II, Jindřichův Hradec
20. Knihkupectví a čajovna Kuba a Pařízek, Masarykovo nám. 21, Jihlava
21. Čajovna Universal, Varšavská 13, Karlovy Vary
22. Čajovna Karviná, náměstí TGM 5, Karviná-Fryštát
23. Knihkupectví Artón, Na hradbách 152, Kolín
24. Dobrá čajovna, Jungmannovo nám. 481, Kutná Hora
25. Regenerační centrum Energy, Náchodská 116, Liberec 1
26. Antikvariát Marjánková, B. Němcové 6, Litoměřice
27. Čajovna Jasmína, nám. Míru 286, Litvínov
28. Harmonie — Marie Hušková, Galetova 372/7, Mladá Boleslav
29. Knihkupectví Votobia, Riegrova 33, Olomouc
30. Zásilkové knihkupectví Poznání, tř. 17. listopadu 8A, Olomouc
31. Artfórum, Puchmajerova 8, Ostrava
32. Dobrá čajovna, ul. 28. října č. p. 124, Ostrava
33. Knihkupectví Na Hradbách, Na Hradbách 4, Ostrava
34. Kamala, nám. Republiky 2686, Pardubice
35. Čajovna v Plachovce, Plachého 16, Plzeň
36. Esoterické knihkupectví Štěstícko, Úslavská 21, Plzeň-Slovany
37. Čajovna Klub Na zemi, Pražská 138, Příbram I
38. Magie Sachmet, T. G. Masaryka 22, Sušice
39. Centrum regenarace, Koželužská 140, Tábor
40. Dobrá čajovna, Tomkova 2, Tábor
41. Čaj života, Kollárova 18, Teplice
42. Idea, Horská 72/14, Trutnov
43. Knihkupectví, antikvariát Arcanum, Hasskova 4, Třebíč
44. Měsíční čajovna, Karlovo nám. 13/19, Třebíč
45. Čajovna V pohodě, Lidická 541, Třinec
46. Čajový sklep pod kaštany, Palackého nám. 231, Uh. Hradiště
47. MKS, Náměstí míru 667, Veselí nad Moravou
48. Čajovna Zlatý drak, gen. Klapálka (areál Hypernovy), Vsetín
49. Madal Bal, OD Prior, nám TGM, Zlín
50. Čajovna Altán, Nám. svobody 52, Žatec

Internet:
1. Esoterické knihkupectví Alembiq, http://www.alembiq.cz/shop.html, prodává i starší
čísla

Pomozte nám, prosím,
sehnat další prodejny!

kde koupı́te Dotek

xvi ● listopad 2004

Pravidla inzerce
Chcete-li inzerovat v informační části Doteku,
nezapomeňte uvést název rubriky
(Buddhismus/Jóga/Tchaj-ťi/Centra a

ostatní/Kursy/Přednášky/Oznámení/Koncerty/Řádková
inzerce/Seznámení) a do kterých čísel inzerujete
(konkrétní čísla/do odvolání/kromě prázdnin/atd.).
V rubrikách Buddhismus, Jóga a Tchaj-ťi inzeráty
opakujeme trvale, není-li uvedeno jinak. Dále uveďte
nadpis, místo konání, kontakt a vlastní text pokud
možno členěný podobně jako v již existujících

inzerátech. Chcete-li mít v inzerci logo, stačí ho přiložit
jen jednou. Uveďte rovněž fakturační kontakt, který
samozřejmě nebude otištěn. Uvítáme čistý text přímo
v e-mailové zprávě bez zbytečných příloh.

Požadavek na inzerci můžete zaslat e-mailem na
dotek@atlas.cz nebo můžete poslat obyčejný dopis na
adresu Dotek, poštovní přihrádka 439, 111 21 Praha 1.
Obyčejný dopis by měl obsahovat text psaný strojem

nebo hůlkovým písmem.
V textu, prosím, posílejte jen to, co chcete opravdu

zveřejnit.

E-maily bez diakritiky neotiskujeme.

Inzeráty zaslané v grafických formátech (tif, jpg, gif, pdf,
eps) jsou automaticky považovány za plošnou inzerci.
Soukromé dopisy pro J. Mazánka zasílejte na
krsna@atlas.cz nebo na adresu

Dotek, poštovní přihrádka 439, 111 21 Praha 1,
nikoli na dotek@atlas.cz.

Buddhismus

Pražské buddhistické centrum
Lotus

a Informace
a Meditace
a Semináře
a Knihovna
Dlouhá 2, 110 00 Praha 1 (4. patro)
b 224 814 734, e-mail: info@centrumlotus.cz,
www.centrumlotus.cz
Chcete pořádat víkendový kurs a nebo jednodenní seminář?
Máte starosti s pronájmem vhodných prostor pro vaše
duchovní aktivity? Zavolejte nám...

Buddha Mangala
a Po 18:00 pravidelné schůzky k meditaci
mettá-vipassaná a tematickým rozhovorům
v Pražském buddhistickém centru Lotus,
Dlouhá 2 (4. patro). Každý večer je věnován
některému tématu Buddhovy nauky nebo
určité oblasti denního života.

Info: J. Hašková,b /fax/zázn. do 21:00, 2 5721 0585
listopad 2004 ● i

dotek_0411, strana 16 dotek_0411, strana 1


